A partir de 2004, foi reestruturado o Núcleo de Execução Fiscal da
Capital da PEG que após os resultados apresentados pelo GEADEP,
concentrou a sua atuação na recuperação dos créditos dos maiores
devedores do Estado, os quais constituem um conjunto de 165 (cento
e sessenta e cinco) empresas.

As providências adotadas terão impacto positivo na arrecadação
judicial, e tendem a se refletir com maior ênfase nos próximos
exercícios.

Em relação ao item de nº 15 o Governo do Estado informou que tem
o Poder Executivo tem procurado cumprir todas as normas